宇喜田十八軒自治会                             自治会館 午後３時～午後４時

2025 年 12 月 7 日（日）定例会議議事録

出席者：会長、以下 11 名

成田、青年会 会長、婦人部 会長、くすのき十八寿会 会長

欠席：10 名

出席協力団体：欠席 子ども会 会長

会長 挨拶 各地域コミュニティでは、イベントなど餅つき大会が行われております。

皆さんが協力して行われております。

当会でも 12 月は餅つき大会、歳末特別夜警などの行事が予定されているので地域コミュニティを守るため

に皆さんのご支援とご協力をお願いします。

体調には注意願います。

司会：西野

1. 活動報告及び活動予定

1） 葛西消防署の火災予防業務協力者表彰式出席 会長が表彰された

2) 11 月 9 日（日曜日）宇喜田小に於いて避難所訓練午前９時より実施した.参加者会長,他 2 名

   3) 避難所訓練１１月 22 日（土）第五葛西小学校において７町会による訓練を実施した

   当会からは 1 名が参加した。

4） 第２１回ワンワンウオーキングは 11 月 29 日（土）宇喜田公園スポーツ広場にて 10 時４５分開催した。
   当会からは会長以下 10 名参加 全体参加者：320 名余り

２.活動予定：

避難所開設委員会の予定について、

1）第５葛西小１２月 8 日（月）午後５時より、避難所開設訓練実施,参加者会長

２） 餅つき大会準備他の詳報 12 月 21 日（日）（下述）

３）青年会から歳末特別夜警の案内 12 月 23 日～29 日午後８時～10 時頃まで
23 日（火）午後６時から「こども火の用心」として、子ども夜警実施、

28 日（日）区民消火隊が午後 7 から特別夜警実施、

3. 議題、審議事項

  1） 企画総務部：赤い羽根共同募金、東中西部の会計は 11/30 迄終了。当会の合計 79,750 円届額

2） 広報宣伝部：歳末助け合い募金について準備次第配布予定。

3） 経理会計部： 11/21 集団回収報奨金 129,540 円、11/27 防犯灯補助金 150,817 円振込確認済

4) 防火防災部： 避難所開設委員会の活動予定は記載
5) 防犯安全部; 特に報告なし

6) 業務事業部： 令和７年度上半期集団回収報奨金について区より\129,540 円振込報告。

            資源回収申請書 11 月分 23,820 円となります。

7） 交通土木部： 特に報告なし

8） 環境健康部： 特に報告なし

9) 福祉厚生部：特に報告なし
その他 １） 餅つき大会についての詳報

12 月２１日（日）第六葛西小学校校庭において、午前 9 時～16 時終了で開催する。

初回開催なので、限定した 50 人数程度の参加とする。

           餅米３０ｋｇを用意（会長） 葛西消防署に届出（会長）

           十八軒自治会を主催、子ども会共催とする。種類は、きな粉、磯辺、餡子等とする。

           バンダナを用意、パック、割り箸は準備あり。（その他詳細は継続審議）

       ２） 令和７年の新年会開催について、令和８年新年会は 2 月１日午後５時３０分より「嘉福苑」にて

開催いたします。別途案内にて告知致します。

定例会） 次回開催日時：令和８年 2 月 1 日 （日） 午後３時～  自治会会館   以上